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APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS, RAMO 33

EJERCICIO 2013
(Millones de Pesos)
FAIS

FORTAMUNDF

FAM

FAETA

FAFEF

TOTAL

Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Coahuila
Colima
Chiapas
Chihuahua
Distrito Federal
Durango
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo

Jalisco

México
Michoacan
Morelos
Nayarit

Nuevo Leén
Oaxaca
Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa
Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatan
Zacatecas

No Distribuible Geograficamente

527 157.9

63934
14 229.8
43535
6114.0
12 685.5
44189
338234
15592.0
10834.9
10559.7
231177
251684
15539.8
286705
57 607.1
218596
8647.1
71209
17 696.5
26 626.1
275679
8384.3
7 096.6
14 309.1
135528
125145
11 906.8
15957.8
6661.6
38 070.4
10390.0
9687.3

290 857.3

36717
89722
2626.2
33914
8183.7
24485
15309.9
9107.8

6319.7
13573.1
133253

8796.0
16 707.7
322020
12855.1

5099.1

41037
107276
14 401.1
14 805.3

4676.7

37822

84765

78270

73595

6619.6

96827

37481
207389

5504.2

58148

68 604.8

11928
16014

766.2
11523
13318
10348
32055
1770.0
34683
1546.3
23321
3179.1
22971
36513
7629.0
24624
12420
11814
20014
27887
26439
13558
1165.8
1486.0
1967.9
1750.1
1934.1
22349
10755
42739
13816
1501.4

6434.6

24.0
294
8.9
66.5
49.2
104
1159.3
126.0

93.8
2445
565.1
202.9
154.0
419.7
257.6

57.1

56.9

748
648.4
525.9

615

64.9
2121

80.8

50.0
123.6

82.9

57.8
678.9
1551

92.6

UNICIPAL

46 656.2

174.0
2136
64.4
482.2
357.0
74.9
8406.1
9135

679.9
17728
40974
14714
1116.7
30432
18675

413.9

4125

5421
47013
38133

445.8

470.5
1538.0

585.9

362.8

896.1

601.3

419.2
49225
11245

671.9

544138

580.3
1548.7
324.1
398.4
13324
315.6
2336.6
16274
45085
7818
2650.6
1614.2
12911
35425
73083
2069.1
853.4
524.4
2263.0
18129
27731
902.2
675.6
12373
1316.0
12919
10828
15821
569.1
3644.9
945.3
710.2

INFRA. BASICA

6 004.8

719
1246
104.9

99.1
1134

713
397.7
1841

119.8
266.9
2918
168.7
296.9
575.7
253.0
109.8
140.0
209.6
283.2
3153
114.6
186.0
163.7
136.8
159.2
151.3
180.8

96.2
3738
1295
1152

INFRA. SUP.

33722

135.0
515
48.1
40.8

158.2
51.2
89.6

1713
85.0

1415

1515

184.2
94.7

260.2

219.0
69.1
63.0
31.6

184.9
417

141.7
710

125.0
55.7

209.7

101.6
80.2

127.9
35.5
517
575
42.6

7909.4

67.6
136.3

35.1

65.6
120.4

38.9
682.0
183.4
487.3
1275
3232
4219
210.0
390.3
8334
324.9
1191

722
190.8
4855
515.6
107.6

82.1
180.4
167.4
137.7
170.6
1741

91.7
653.4
203.4
110.0

76318

1193
306.2
149.8
1199
2134
1182
312.1
266.0
476.2
179.6
275.6
235.9
191.9
3433
612.6
2776
165.6
146.3
294.6
2434
291.4
1452
158.2
2151
219.7
297.7
179.0
282.0
1399
365.4
165.4
1253

55421

845
168.1
535
82.2
2182
59.1
277.0
185.1

855
2822
186.2
1154
299.5
720.3
240.9
104.4

86.5
1715
1186
2225

911
117.4
1289
2413
239.8
149.9
197.8

67.3
328.4
141.6

774

297309

2723
10778
1723
215.6
607.8
196.0
1647.6
10574
1809.6
484.3
12452
1067.3
700.6
1908.1
40439
11824
419.7
365.4
1036.2
11013
15199
412.8
268.9
6154
800.3
764.2
519.6
8113
361.3
2038.6
581.9
4259

Nota: La suma de los parciales puede no coincidir con el total, debido al redondeo de las cifras.
FUENTE: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.




